REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

Requer  a  realização  de  SESSÃO SOLENE
PARA  ENTREGA  DE  HONRARIAS  E
MOÇÕES DE APLAUSOS, se possível em 27
de abril de 2023.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o Artigo 20, inciso V, parágrafo único do Regimento Interno desta Augusta
Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que seja realizada a SESSÃO
SOLENE PARA ENTREGA DE HONRARIAS E MOÇÕES DE APLAUSOS, se possível em 27
de abril de 2023, no Plenário das Deliberações desta Casa de Leis.

JUSTIFICATIVA

A presente  proposição justifica-se pela  relevância  dos trabalhos prestados aos homenageados à
sociedade cuiabana, que através do trabalho, caráter e honradez constroem uma cidade melhor todos os
dias.

Assim sendo, requeiro ao Soberano Plenário a realização de presente sessão solene, a fim de prestar as
devidas homenagens.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 17 de abril de 2023.

Eleus Amorim - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340038003600320030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-04-17T09:26:05-0400